名称 认购数量（股） 限售数量（股）

法定限售数量

（股）

自愿锁定数量

（股）

1 雷飞 45,000,000 33,750,000 33,750,000 0

合计 45,000,000 33,750,000 33,750,000 0

本次定向发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司。

根据《公司法》的相关规定，“公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有

的本公司的股份及其变动情况，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总

数的百分之二十五；所持本公司股份自公司股票上市交易之日起一年内不得转让。上述人员

离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份”。根据本次定向发行说明书及公司与发行

对象签署的附生效条件的《股票发行认购协议书》的相关规定，本次股票发行认购对象未设

置自愿锁定承诺，新增股份无自愿限售安排，经全国股转公司自律审查通过后可进入全国中

小企业股份转让系统进行公开转让。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

第三届董事会第十次会议、第三届监事会第四次会议、2025 年第三次临时股东大会审

议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署三方监管协议的议案》。

公司本次募集资金专项账户信息如下：

户名：海南立正能源科技股份有限公司

开户行：招商银行股份有限公司上海自贸试验区分行

海南立正能源科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-089

账号：898903805510018

本次发行募集资金全部存放于募集资金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2025 年 12 月 5日，公司已与主办券商、招商银行股份有限公司上海自贸试验区分行签

订了《募集资金三方监管协议》，对本次发行的募集资金进行专户管理。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次定向发行前，公司在册股东数量为 4名，本次定向发行完成后股东数量为 4名，公

司本次股票定向发行后累计股东人数未超过 200 人，符合《非上市公众公司监督管理办法》

中关于豁免向中国证监会申请注册定向发行的条件。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有投资企业或外商投资企业，本次定向发行公司无需履行国资、外资等相

关主管部门的审批、核准或备案程序。

本次发行对象为境内自然人，无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案

程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 雷飞 24,499,900 97.9996% 19,499,900

2 伍建勇 499,900 1.9996% 0

3 王方洋 100 0.0004% 0

4 吴君能 100 0.0004% 0

合计 25,000,000 100% 19,499,900

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 雷飞 69,499,900 99.2856% 53,249,900

海南立正能源科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-089

2 伍建勇 499,900 0.7141% 0

3 王方洋 100 0.0001% 0

4 吴君能 100 0.0001% 0

合计 70,000,000 100% 53,249,900

本次发行前的前十名股东持股情况是依据本次股票定向发行的股东大会股权登记日，即

2025 年 9 月 3 日的股东持股情况填列；发行后的前十名股东持股情况是依据前述股权登记

日的股东名册及本次发行情况进行计算填列。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

5,000,000 20.00% 16,250,000 23.21%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 500,100 2.00% 500,100 0.71%

合计 5,500,100 22.00% 16,750,100 23.92%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

19,499,900 78.00% 53,249,900 76.07%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 19,499,900 78.00% 53,249,900 76.07%

总股本 25,000,000 100.00% 70,000,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

4人。

发行前的股东人数是依据中国证券登记结算有限责任公司出具本次发行的股东大会股

权登记日 2025 年 9月 3日股东人数列示。本次发行对象均为在册股东，无新增股东。

海南立正能源科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-089

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司股本、总资产、净资产等财务指标提高，资产负债结构更稳健，公司

偿债能力进一步提升。本次股票发行有利于补充公司的流动资金，降低公司资产负债率，降

低财务风险。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次募集资金将全部用于补充公司流动资金，具体用于支付公司及子公司货款。本次定

向发行后，公司的主营业务及业务结构不会发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

类型

名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

实际控制人 雷飞 24,499,900 97.9996% 45,000,000 69,499,900 99.2856%

第一大股东 雷飞 24,499,900 97.9996% 45,000,000 69,499,900 99.2856%

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 雷飞

董事长、总经

理

24,499,900 97.9996% 69,499,900 99.2856%

合计 24,499,900 97.9996% 69,499,900 99.2856%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2023年度 2024年度 2024年度

每股收益（元/股） -0.23 -0.07 -0.01

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

-0.29 0.70 0.25

资产负债率 253.93% 61.06% 3.15%

海南立正能源科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-089

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

六、 其他需说明的事项

无

海南立正能源科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-089

七、 有关声明

实际控制人签名：

盖章：

   控股股东签名：

盖章：

海南立正能源科技股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2025-089

八、 备查文件

（一）《股票定向发行认购公告》

（二）《股票定向发行认购结果公告》

（三）《验资报告》

（四）《募集资金专户三方监管协议》

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 公司控制权变动情况
	6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

	（三） 发行后主要财务指标变化

	三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况